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Az alkohol.
Irta: Dr. ILOSYAY LAJOS udvari tanácsos, 

egyetemi tanár.

Senkisein tagadja, hogy az alkoholos 
italok szel leien élvezele nemcsak az 
egészségei vészéijezleli, hanem előké
szíti sok család anyagi romlásának utjai 
és akárhányszor oka, liogy egyesek ösz- 
szeiitközéshe kerülnek a bünlelőlörvé- 
nyekkel. De azért ne kívánjunk olyan 
intézkedéseket, amelyeket az államha
talom, legalább egyelőre, nem teljesíthet. 
Az élet számos olyan gyakorlatot f j- 
leszlett ki, amelyek — bár felfogásunk 
szerint kártékonyak — rövidesen még 
sem fügeszthelök fel. Vájjon ma, ami
kor egyes vidékeken ezeren meg ezeren 
alkoholos italok készítésére alkalmas 
terményeket termelnek, alkoholos italo
kat állítanak elő, azokkal kereskednek, 
és az egész országban sok ezeren alko
holos italok elárusilásából élnek, sőt 
legtöbbször túlságosan jól élnek: elkép- 
zelhelő-e, hogy a kormány ezeket az 
embereket egyszerre, az általunk kívánt 
korlátoknál szükebb korlátok közé szo
rítsa csupán azért, mert van, talán 
ugyanannyi ezer ember, aki ivószenve
délyének nem ura?

Azt hiszem, ilyen kormány nincsen 
a világon, és ha volna, akkor én sem
mire se becsülném azt a társadalmat, 
amelynek tagjai csak azért józanok, 
mert nincsen korcsmájuk, vagy meri 
félnek, hogyha bemennek, olyan bajba 
keveredhetnek, amelyért még meg is 
büntethetik őkel. Az én eszményem 
olyan egyénekből szervezett társadalom, 
akik nem azért nem cselekednek káros 
vagy tilos dolgot, mert nincsen rá al
kalmuk, vagy mert félnek a bekövet
kezhető büntetéstől, hanem azérl, mert 
tudják, hogy vele ártanak maguknak, 
ártanak családjuknak és jól tudják, 
hogy mindazért, amit maguk vagy csa
ládjuk testi és lelki jóléte ellen elkö
vetnek, egyedül és kizárólag csak ma
guk felelősek.

Nagyon is elhatalmasodott már ná
lunk az embereknek járószalagon való 
vezetése. Pedig ha mi embertársainkat 

■ nem tudjuk meggyőzni arról, hogy sza
bad akaratukat nekik maguknak kell 
tudni kormányozni: akkor ne nagyon 
büszkélkedjünk korunk magas mivell- 
ségével, szellemi l'elsőségével, mert er
kölcsi érlékünk semmivel sem több, mint 
azé a macskáé, amely csak azért nem 
nyal belé a tejeslábasba, mert a lábast 
szekrénybe zárták. Megengedem, hogy 
szavaim visszatetszést kelthetnek azok
ban, akik a gyökeres és a hivatalosan 
is nyomalékkal támogatott változtatás
nak hívei: de nekem, mint a természet
tudományok mivelőjének, egész múlta
mat kellene megtagadnom, és évtizede
ken ál gyűjtött tapasztalataimat kellene 
eldobnom, ha bármiféle téren a fejlő
dé' fokozatosságával szemben az ugrás- 
szeiű haladás lehetőségét kellene han
goztatnom.

Mikor pedig az alkoholos italok fo
gyasztásának mikéntjéről van szó, a 
szigorú tiltás álláspontjára azért sem 
helyezkedhetem, mert éppen most foly
nak azok a tudományos kutatások, 
Észak Amerikában, Connecticut állam- 

I bán, a Wesley egyetemen, hol a külön
böző élelmiszerek energia-termelését 
pontos vizsgálatoknak vetették alá, 
amelyekből máris kiderült, hogy az al
kohol, elégséges hígításban és szabato
san megállapított mennyiségben, az 
emberi szervezetre nemcsak, hogy nem 
káros, hanem mint gyorsan álhasonlit- 
haló tápláló anyag, egyike az energia
termelés legalkalmasabb forrásainak.

így állván a dolog, világos, hogy 
mi, akik törekvéseinkben csak tudomá
nyosan megállapított lényekre tán asz
ódhatunk, feltétlenül kötelességet tel
jesítünk, ha az alkoholos italok élve
zetében űzött szertelenkedés ellen egész 
erőnkből küzdünk; de tovább nem me
hetünk, mert ennél tovább terjedő kí
vánságaink jogosultságát megdönthetet
len módon védelmezni már nem bírjuk.

iSirek.
• Áthelyezés. Az igaznígflgymi- 

niszter Páncél Zoltán báesnlinási járásbi- 
rósiigi jegyzőt a szabadkai járásbírósághoz, 

Kiss Mátyás nagyigniándi járá-liirósági 
Írnokot a szabadkai törvényszékhez he
lyezi e ál.

* Kossuth Ferenc a háziipari 
kiállításért. K os?uth Ferenc a Bács- 
Bodrog vármegyei szövetség állal i elidő
zendő vármegyei háziipari kiállítás véd
nökségét. elfogadta és a kiállítás támoga
tására 1000 korona államsegélyt utalvá
nyozott.

* A szabadkai kamaránál ügy
védjelöltek joggyakorlata. Tilrr Aladár a 
zombori királyi kincstári ügyészségből ki
lépett s a névjegyzékből löröítelrlt, Baseli 
Ferenc dr. Kőnig Soma ku'ni ügyvédi 
irodájából kilép*  tt a a névj gvzékből tö
röltetett, R.-iser Viktor dr. Boróc/.v Kál
mán bajai ügyvédi irodájába, dr. Schiick 
Hermán dr. Kubinyi Károly újvidéki ügy
védi irodájába joggyakorlatra lépett.

* Adomány. A háziipari kiállítás 
költségeinek részbeni fedezésére Fernbach 
Antalné 100 koronát.} dr. Alföldy Gedeonná 
pedig 50 koronát adományozott, amelyért 
a kiállítás rendezősége ezúton is köszöne
tét mond.

* Előadás az uj adóreform
ról és ipartörvényrevizióról. Va
sárnap, e hó 26 án d. u. 2 órakor tartotta 
meg Porjéssy László a szegedi kereske
delmi- és iparkamara jeles titkára az ipar
testület kert helyiségében az u j adó
reformról és az ipái törvény revízióról 
előadását. A kitűzött időre a kert helyiség 
zsúfolásig megtolt úgy a Kereskedők Egy
lete, mint az ipartestiilet latjaivá!, de a

I közélet több vezető embereit is ott láttuk. 
Perjéssy László titkár mindkét törvényja
vaslat előnyeit és hátrányait ismertette 
egy óráig tarló szabad előadásban. Vonzó 
és érdek teszi lő fejtegetései! a nagyszámú 
hallgatóság igazi élvezettel hallgatta végig. 
A gyűlést Frey Imre ipartestületi elnök 
nyitotta meg, ki úgy az illuUris vendéget, 
mini az egybegyűll keresk. és ipartestületi 
tagokat meleg szavakban üdvözölte. Elő
adó végül a kereskedőket és iparososztulyt 
szoros összetartásra buzdította. Az előadás 
befejezésével Spilzer Sándor, a zombori 
kereskedők testületének ügyv. igazgatója 
a megjelentek nevében köszönte meg a 
titkárnak szép, tanulságos és élvezetes 
előadását, amivel a gyűlés véget ért.

* Május elseje. Májú*  elsejéhez a 
kedves és poetikus hagyományok egész 
sora fűződik. Diák koiunkban még május 
elsejét u tavasz ünnepének tartottuk, ekkor 
mentünk ki először az erdőre, hogy üdvö
zöljük az ébredő természetet, gyönyörköd
jünk annnak pompájában. Vidám majáli-



*

sok, kellemes kirándulások tették etn •'ke
zeléssé május tlső napját.g Azóta azonban 
megváltozott májú-*  elsejének jelentősege. 
Ezt a napot a maga nemzetközi ünnepé
nek foglalta le a| munkásság, úgy, hogy 
most május elseje « munkás ünnepnapja, 
amelyen tüntető körmenetek, politikai de
monstrációk foglalják el a vidámság helyét.

* Kérelem. A háziipari kiállítás 
berekesztésekor, f. évi május hó 17-én. a 
kiállítás vezetőcége az Erzsóbet-ligetben 
tárgysorsjátékkal egybekötött nagy nép
ünnepélyt óhajt rendezni. A népünnepélyre 
a belépődíj 30 fi lér lesz. Egy tárgysors- 
jegy árát is 30 fillérben állapította meg a 
rendezőség. A reiidazőség ezúton kéri fel 
a közönséget, hogy a tárgysorsjátékhoz 
adományaikkal szíveskedjenek hozzájárul
ni. A sorsjátékot i'lető küldemények május 
hó 8 ig Tomcsányi Aladár közig, kiadóhoz 
(Zombor, vármegyeház) küldendők. A jó
tékonycélra való tekintettel a legkisebb 
adomány is köszönettel togadtatik és a 
hírlapokban nyugtázva lesz. — E fogad
tatnak élő állatok is, mint szamarak, kecs
kék, juhok, borjuk, c.-ikók, különféle fajú 
tyúkok, kacsák, libák, kutyák, fürjek, fog
lyok, kanárik, fülemülék, gerlicék, gálám- 
bök, nyulak, amely adományok ugyancsak 
május hó 8-ig Írásbeliiig Fernbach Ká
rolyné Öméltóságához Zombor levélben 
jelentendő!; be és n felajánlott állatok 
ugyanc-ak Fernbach Károlyné Öméltósága 
házához Rákóczy ut 19. szám alá a sors
húzás napján reggel 9 óráig beizáilitandók. 
Eddig adományokat jeleztek : Sztrilicli 
Zsigmond egy szamarai, Faicione Lajos 
egy yorkshierei malacot és egy fehér or- 
pington kakast, Fernbach Károlyné egy 
emdeni gúnárt, Fernbach Károly egy góbét.

* Elbocsátás a honvédség 
kötelékéből. A honvédelmi mini.-r.ler 
rendelete folytán Blumenthal Miklós, a 
zombori takarékpénztár ily ug. tisztviselője 
és dr. Radics Aladár kulai járási ib. fő
szolgabíró, szabadkai in. kir. 6. honvéd- 
gyalogezredbeli tartalékon bagynagyok 
saját kérelmükre a honvédség kötelékéből 
elbocsájtattak.

* Esküvő. Kedden délelőtt 11 órakor 
esküdött örök hűséget a róni. kalh. plébá
nia-templomban dr. Késmárky Béla köz
ős váltó ügyvéd dr. Alföldy Gedeon és 
neje Falcione Mária leányának, Flórának. 
Násznagyok voltak : Schmnusz Endre ny. 
főispán és Falcione Gusztáv kereskedelmi 
tanácsos. Az esküvő után a fiatal pár 
nászúira indult.

* Csaló szélhémosnö. Özvegy 
N. R.-né egy közös hadseregbeli őrmester 
özvegye Zombor és vidékén számtalan 
helyen azon ürügy alatt, hogy százas ban
kója van és nem bírja felváltani, apróbb 
kölcsönöket csalt ki bizalmat gerjesztő 
fellépésével. Az újvidéki törvényszék a 
károsultak feljelentésére köröztette. Ennek 
alapján a zombori rendőrség a szélhámos 
asszonyságot itt Zomborban letartóztatta, 
kihallgatása után az újvidéki törvényszék
hez kísérteti.

* A Báoa-Bodrog megyei Iro
dalmi Társaság junius hó 8-án, pün
kösd másodnapján Rácsban tartja a IX. 
felolvasó ülését, mely az alapszabályszerü 
s a megyében tartandó felolvasó ülések 
között az első lesz. Evetovits János bácsi 
plébános, az Irodalmi|Társaság válasatmá- 
nyi tagja buzgólkodik azon, hogy a város 
és kél nyék intelligenciájának a részvetését 
biztosítsa.

Zombor é a V tdék e
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egyházim-gyei íőlanfelUgyelő « M 27-étöl 
kszdfidőleg május 18-ig bezárólag a kö
vetkező helyeken fogja a» iskolákat meg- 
viz’gálni: fjjverbászon, Kucorán, Kúton, 
Cmervenkán, Oszivácon. Khsztapáron, Ke 
rényen, a zombori tanyákon, Nemesmihli 
csen, C-onoplyáo, Gyu'aialván, Kossuth- 
falván, Pacséron, Bajiunkon, Kunbaján, 
Madarason és Katymáron.

’ Tánoestély. A I- ’ulsőváro-i Ovo- 
daestyesolet ni.iju- hó 2 án (szombaton) 
este" lél » órakor az E efánt-.záHó^ermei- 
bon, saját alapja javára, házijel egű tánc- 
estélyt rendez.

♦ Protestán®ok a katholikus 
népszövetség ellen. A prot^tánsok 
az egész országban mozgalmat indítottak, 
hogy a katholikus népszövetség tenden
ciái ellen küzdjenek — Tegnap Nagyvá 
váradon ebben a kérdésben Biharvármegye 
evangelil'U- egyhazai gyűlést tartottak, 
melyen Súlyos István esperes igen élesen 
támadta a katboliku*  népszövetséget és a 
reakcionáriu-í tendenciákat. A Barkóczy 
esetre és más hasonló epizódokra hivat
kozott, melyek a reakció terjedését bizo
nyítják s melyek a liberalizmusra s a fe
lekezeti békére veszedelmesek. A gyűlés 
kimondta, hogy a protestánsoknak a katho-

i likus népszövetség e lén val<» tömörítése 
I érdekében országos akciót indít.

♦ A kath. klérus köréből. Nagy 
Béla monostorszegi plébános szentszéki ül
nökké neveztetett ki. — Horváth Gyula 
káplán Kaloc-áról Jánoshalmára, Udvary 
István pedig Jánoshalmáról Kalocsára át-

I helyeztetett.

' • Ármentesitő gyűlés. A bács-
tiszai ármentesitő társulat május hó 8-án 
Zen tán közgyűlést tart A napirenden lesz 
többek közt a mini-zteri határozat az 
óbecse—bácsföldvári öblözet vagyonának 
kiadása és terhének megtérítése ügvében ; 
továbbá az alapszabály és szolgálati sza
bály tárgyalása; az 1907. évi számadások 
bemutatása ; az 1908. évi számadások fe
lülvizsgálatára biz. kiküldése. Pélerréve 
község kéri a elkéri gátőri állás megszüli 
tetősét. A gálbiztorok és gátőrök fizetés 
emelést, kérnek. Jelentést fog tenni az 
igazgatómérnök társulati székház építése 
ügyében stb.

* A korosmai verekedés ál
dozata*  Bajáról jelentik : A bajai köz
kórházban hétfőn meghalt egy legény. 
Sokat szenvedett, hosszú kínlódás után 
váltotta meg kínjaitól a halál. Ez a le
gény a korcsmái duhaj kodásnak esett ál
dozatul. Tormai József bácimadarasi legény 
két héttel ezelőtt, vasárnap délután elment 
Borsódra s ott egy korcsmában leült bo
rozni. Alig foglalt helyet a korcsmában, 
belépett több borsódi legény. Ezek köte
kedni kezdtek vele és később kiakarták 
dobni. Tormai azonban nem hagyta magát 
kidobni. Verekedés lelt a kötekedésből. 
Egy szűre csak több legény rárohant, 
egyik közülük pisztolyt rántott és rásütötte. 
A inadarasi fiú a pisztoly golyójától meg 
találva a korcsma padlójára rogyott. A 
golyó a szerencsétlen Tormáinak a hasába 
fúródott. Nyomban bevitték * bajai köz
kórházba, ahol dacára a gondos ápolás
nak, két heti szenvedés után meghalt.

* Zenta tervei. Zenta nagy ter
vekkel foglalkozik. Polgári leányiskolát 
110.000, közvágóhidat 200.000, kórházat 
180.000, árvaházat 120.000 koronáért akar 
építeni. Ezek az uj építkezések s a már
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foganatosítottak annyira igénybe vették 
Zenta vagyonát, hogy a lakosságra már 
az idén 45 százalék községi pótadót voltak 
kénytelenek kivetni. Félnek attól, hogy 
ily megterhelletések révén, ha a vároa 
földhaszonbérletei csökkennének, a pótadó 
könnyen 60—100 százalék emelkedhetnék.

* Örömmel és köszönettel 
adok felvilágosítást azoknak, akik astmá- 
ban, köhögésben, tüdő, torokbajokban éa 
álmatlanságban szenvednek. Johnon Polla 
Briinn, i. M.-Krőna 57.

’d gjftáí '(XXí>** - ® tó
S5Különféle műfa 

mint 130 és 180 cm. talpfák, 
szel fák, deszkák és pallók, oszlo
pok stb. c-akis egészséges tölgy
fából, jutányos áron szállít 

Schick Henrik, Eszék 1.
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* nagykereskedők vasárnapi 
irodai munkája. Az aradi kereske
delmi alkalmazottak szakegylete Éles Ár
min, Andrényi Károly, Domány József, 
Merksteiii Mór é» Adler Andor aradi,nagy
kereskedők ellen a rendőrbiróság előtt pa
naszt emeltek amiatt, hogy nevezett cégek 
alkalmazottaikat vasárnap délelőtt 10 óráig 
irodai munkálatok végzésére kényszerítik, 
holott ez idő alatt vasárnap csak a bolti 
árusítás van megengedve. A pauaszlottak 
azzal védekeztek, hogy a kérdésas irodai 
munkálatok az elárusitás kiegészítő részét 
képezik, amennyiben a készpénzfizetést 
pótló elkönyvelésekből állanak. A rendőr
bíróság mindazonáltal panaszlottakat 25 — 
25 korona pénzbírságra ítélte s ezt az Íté
letet másodfokon a városi lanác. is jóvá
hagyta A kereskedelmi miniszter azonban 
nem látta az ügyet kellően felderítve éa 
az elsőfokon eljáró rendőrbiróságot a vias- 
gálatnak a célból való kiegészítésére uta
sította. hogy az irodai munkák .1 nem 
látása az üzletben való elátu-ilást is le
hetetlenné teszi-e? A miniszter döntésére, 
mely elvi jelentőségű lesz, mi is kiváncsiak 
vagyunk.

/CXXXXXXXXXXXXXX*  
§ XX 
8

X X X % s X
&

mindenféle kivitelben, jutányos 
áron készít: Fenyvesi Sarolta, 

NF Baián. "Wl
Fűző rendelésnél utazónőnket 
kívánatra leküldjük. — A fűzők 
a .Tulipán Szövetség — Ma
gyar Védőegyesiilet< által, 
1908. évi május 10-án Zom
borban, rendezendő iparkiál- 
liláson megtekinthetők lesznek.

MXXXXXXXXXXXXXX*  
* Maga*  életkor. A héten te

mették el Csurogon özv. Makk Istvánná 
Tényi Klárát, aki 101 évet élt. A ritka 
magas kort ért asszony utolsó időig talpon 
járt és elég jó egészségnek örvendett. 
Csak két napig volt beteg. Temetésén 
nagy rokonság jelent meg.Borok 1 liter Diószegi 1 korona Kapható:

» üvegértjtl fillér

Badacsonyi 1.20 fór. Zombor
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Nyilatkozat. i 
tov»t alatt köz.lőttekói i nem vállal (• l«t 

a iz.erk.)

Tekintetes Szerkesztőség !
A „Zombor ós Vidéke" f. évi április 

hó 26-ik számában „Kórházi állapotok" 
cim alatt, valószínűleg hamis információ 
alapján, a valóságnak épen m«i» nem fe
lelő olyan közlemény jelent meg, amely 
engem a kórházi luham-mih-k hűtlen ke
zelésével vádolt meg. Minthogy a cikkben 
foglaltak egyéni becsii'etemet ós lisztes- 
végemet mélyen sértik, tisztelettel kérem, 
hogy az alábbi a valódi tényállást feltün
tető soraimat b. lapja legközelebbi számá
ban leközölni szíveskedjék.

Igaz ugyan az, hogy lilén Sándor 
kórházi ápoló, illetve a vele vadháaas>ágban 
élő Botlik Zuhanna a városi tanácsnál 
ellenem panaszt emelt, de ezen panaszban 
foglaltak nem egyebek aljat rágalomnál.

Valótlan a cikkben foglalt azon állí
tás Í9, hogy én a kórházi főorvos úrnak 
mindent töredelmesen bevallottam vo'na, 
sőt. ellenkezőleg, amikor a panaszról tudó 
mást szereztem, a kórházi orvost felkértem, 
hogy a lakásomat és szekrény vitmd. rögtön 
vizsgája át, hogy az aljas rágnom a o' 
Jsztázzam magam.

A kórházi orvos a vizsgálatot, nyom
ban mégis ejtvén egyetlen egy darab oly 
fehérneműt sem talált, amely a városi 
kórház tu’ajdonát képező fehérneműből 
készült volna.

Egyebekben a vizsgálat ezen ügyben 
el van rendelve és annak eredménye elé 
nyugodt lelkiismereti el tekintek és a ha
mis hírek terjesztői és a feljelentők annak 1 
idején a megtorló lépéseket megteszem.

Zombor, 1908. év április 37-én. 
özv. Szalay Márton né.

*
E nyilatkozathoz mi a magunk részé

ről csak annyit lehetünk hozza, hogy' saj- 
mos, e közlemény hamis információ révén 
került lapunkba. Ennek következtében mi 
fogunk legjobban örülni annak, ha a vizs
gálat befejezése után Szalaynénak a leg
teljesebb elégtételt nyújthatjuk. (Szerk.)

Fiatalos látszatot és eredeti szint a hajnál csakis a

VITEK-féle

X Valódi csak F. Vltek <& Co. Pisa, Wassergasse 780. ]
'ót’niborban kapható; Német városi gyógyszerárában Szent György- ’

le. 4 szám --------—---------- --------------T-lefon szám 71. |

»<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

WT Cormick
MSV wsiieriliai aa-atógtSp-gyair-

I

igaagatóiága és főraktára : 
Budapext, V., Alkotmány-atm U 
Intett E. Jolán igaagató. 
Ma Cormick kéwekötéF-arató- 
gépei és ma ro k rak óéra tó - 
gépei a na<yw TiMMnkaak 
megfelelően Mién leoxnek gyártva. 
Ka n*a  ftraa trixb, haaoi táay <

Friss sóién pompázik az erdő, 
és az egész világ a szabadba zarán
dokol. De ekkőzben sok ember a 
kelleténél többet merészel, íölhevül, 
azután meghűli magát és ha még 
minden jól megy is, legalább néhány 
kellemetlen napot szerei magának. 
Aki tehát okos, mindjárt a meghű
lés első jeléie néhány Fay-léle valódi 
szodeni ásvány-paszlillál vesz — ez 
minden körülményesség nélkül, biz- j 
tosan és kellemesen segít legyőzni , 
ilyen kezdődő bajt. Fay valódi szó- j 
derűjének ott kell lennie minden ház- i 
tartásban. Skatulyája 1 K. 85 fil
lérért miudeu gyógyszertárban, . 
drogériában és ásTányvlzkeres- 

kedésben kapható.
Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. áe , 
JBgger J. Vb, Váci/körut 17., Koohmeleter Fri
gyei utóda, V., Hold»utc» 8., Thallmayer éi Balta. 
V., Zrinyhutca 8., Torok Jóaaef, VI., Királymtoa 11.

Ez«n rovat alatt közlöttekér mm vitat fiit*  
’liégit a izirk.

Eladó
röföa- rövidáru célra alkalmas, > 

jókarban lévő

modern berendezés
és egy üvegfal jutányos árban.

Bővebbet:
Boáik Gábor Gézánál Zomb«r.

ÓIV.I arlrlml^.inkr.l .<M Uf*« U !*<.*■ MnmM
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Ma és a következő napokban, bezá
rólag április hő 3O-ig eladásra kerül 

2500 darab férfiing 
(000 drb divatos napernyő 

mélyen leszállított árakon!
Egyben tudomására hozzuk a n. é. közönségnek, miszerint 

férfi kalapokat
is, nagy választékban, rendkívül olcsó árakon raktáron tartunk. 

Goldfahn Sándor és fia, Zombor 
Kossuth Lajos-utca, a különlegességi tőzsde mellett.

• Angol nyakkendők, pécsi keztyük • 1
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Kiadó lakás
Schweidel-utca 18, szám 4 szo
ba, 2 konyha, éléskamra, pince, 
íásszin, padlás és udvari he
lyiséggel május hó el 

sejétói kiadó.
Bővebb értesítést ad a háztulajdonos: 

Grádiis Mátyás 
Erzsébet-körút 27. szám.

■MT Három TYI A 0 A Q TI 
métermázsa UKLll V ÖÓ

==: (píiszkn) ——t=

> rendes áraknál sokkal olcsóbb, 
kisebb menynyiségekben is,

IW*  eladó
Bezdáni-ut 9. szám, Zomborban.

Vese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl.
Kellemes, kissé snvnnykás izii, vasmemteS, szónsnvdns, 

rendkívül üdítő asztali víz.
Orvo|ilag ajánlva. "W W Orvo|ilag ajánlva.

Ivógyógy módra használva, voso- ós hólyagbajoknál, a vésőmé- 

donco idült hurutjainál, hugykő- ós fövónyképződósnól, a légutak 

ós a kiválasztószervok hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak bi

zonyult. Prospektust, kívánatra küld a forráskezelöség:

gf Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buzíásfürdön.

Pfeffermünz-Caramellákat
---------------- használ.---------------- 
Orvosilag kipróbálva és ajánlva 

Nélkülözhetetlen emésztési zavaroknál ét
vágytalanságnál, gyomorfájásnál stb.; 
-™ Frissítő, üdilő hatású. ■-----
Csomagja 20 és 40 fillér 

kapható Zomborban: Városi uyógyszer- 
tár Szent-Gyöi gy-tér 5. Telefon sz. 71., 
Ilién Bez>ő, gyógyszertára az angyal

hoz, Zombor.
Gebaner Emil —————— Klelner Dessí 

gyógyszerész gyógyszerész
Bács._____  Bácsszentiván.

I
ZONGORATEREM I„ORPHEOM”

ÉS KÖLCSÖNZÓ INTÉZET 

ZOMBOR, Erzsébel-köiúl 21. szám.

Zombor, 1908. évi április 25.

í
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Szives tudomására adom a t. közönségnek, hogy zongoraoktatással 
kapcsolatban zongoratermet és kölcsönző intézetet nyitottam.

Zongoraoktatás céljából közös és külön órákra megfelelő tandíj mellett 
nrtvpudékpkpf vpR7pk fel

A vongorateremmel a zenekedvelő közönségnek és növendékeknek 
lehelövé akarom tenni, hogy bármily gyártmányú zongorákat több évi írásbeli 
szavatosság melleit gyári árakon akár részletfizetésre is beszerezhessenek, rellét- 
len előny az, hogy a vevők a másutt személyesen eszközlendö vétellel járó úti
költséget és személyes kiadásokat megtakarítják és mégis a gyárakból szakértelem
mel kiválogatott jó minőségű hangszerekhez jutnak.

A kölcsön intézettel azoknak kívánok használni, kik sajátos körülmé
nyeiknél fogva maguknak zongorát nem vehetnek. E célból csekély havidij mellett 
kölcsön zongorákat vagy pianinókat adok bérbe. Zeneclöadásokra hangversenyzon
gora is áll az érdekeltek rendelkezésére.

Zongorák hangolására előjegyzések naponta díjtalanul eszközöltetnek.
E hézagpótló vállalat támogatását kérve kiváló tisztelettel

„0RPHE0N4 ZONGORATEREM és kölcsönző intézet 
Zombor, Erzsébel-körúl *21.  szám.

***

*

r

Zombori Villamos

Van szerencsénk a n. é. közönségnek b. tudomására hozni, hogy irodahelyiségeinket

■sPW” 1908. évi május hó 1-étőA

Deák Ferenc-körút 6. sz.
üzletek 
ételme- 
melegi-

alá, a Kereskedelmi Alkalmazottak Köre mellé helyezzük át.
Felhívjuk b. figyelmét májiiH lió 4-én beiiiditmidó

nappali aram.
szolgállalásra, melyet sötét helyiségeinek (pince, raktár, sötét szoba, 
hátsó része) használhatóvá léteiére, vízvezeték berendezésre, főzésre, 
legitésre, vasalásra, haji-ülésre, varrőgéphajtásra, orvosi test, láb stb. ___ o.
lésre, szivargyujlásra, szobafűlésre és különösen bármely az ipar vagy ház
tartásban előforduló munkagép meghajlására előnyösen használhat.

Teljes tisztiénél Zombori Villamos Telep.

Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly villamosút-.rnö kónyvnyomóKjában.




